
 

1 

DIRECTUM-25360-991494  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 02.06.2020 №  0649/11 - 04 
 

О возобновлении посещения кладбищ на территории 

городского округа Чехов    

 

В соответствии с постановлением Губернатора Московской области              

от 28.05.2020 №263-ПГ «О внесении изменений в постановление 

Губернатора Московской области от 12.03.2020 №108-ПГ «О введении в 

Московской области режима повышенной готовности для органов 

управления и сил Московской областной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на 

территории Московской области»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Признать утратившим силу постановление Администрации 

городского округа Чехов от 17.04.2020 № 0479/11-04 «О временном 

ограничении посещения кладбищ на территории городского округа Чехов». 

2. МКУ «Ритуал-Чехов» (Чувалаева О.В.) организовать работу по 

возобновлению посещения гражданами кладбищ с учетом соблюдения 

санитарных правил и норм по профилактике предотвращения 

распространения новой коронавирусной инфекции, а именно: 

2.1. обеспечить соблюдение специального режима нахождения на 

территории кладбищ с обязательным использованием средств 

индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы) и 

рекомендовать использование перчаток для рук; 

2.2. обеспечить соблюдение гражданами социальной дистанции. 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-991494  

 3. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов        

Рудометкина Н.Н. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 


